

**“Астана медицина университеті” АҚ**

**Жұқпалы аурулар және эпидемиология кафедрасы**

**«Халық денсаулығы және денсаулық  
сақтау жүйесі туралы» Қазақстан  
Республикасының кодексі**

\* Орындаған: Асханбай Н.С

\* Тобы: 503 ҚДС

\* Тексерген: Ильясов Б.Б

Астана 2016 жыл

# \* Жоспар

## \* Кіріспе

## \* Негізгі бөлім

- «Халық денсаулығы және денсаулық сақтау жүйесі туралы» ҚР Кодексінің қабылдануы
- Кодекстің негізгі мазмұны
- Кодекстің қолданылу аясы

## \* Қорытынды

## \* Пайдаланған әдебиеттер



Қоғамдық денсаулық сақтау (Public Health system) – тұрғындардың денсаулығын сақтау және нығайту концепциясын, ауру мен жарақаттардың алдын алу, белсенді өмір сүру ұзақтығын және еңбекке қабілеттілікті қоғамның күшін біріктіру арқылы арттыруды жүзеге асыруға бағытталған, іс әрекеті медициналық және медициналық емес сипаттағы құрылымдарды қамтамасыз ететін ғылыми және практикалық шаралар жүйесі. Денсаулық сақтау жалпы алғанда күрделі қоғамдық динамикалық, функциональдық, ашық және адаптивті жүйе болып табылады, қоғам өзінің даму кезеңдерінде жалпы қоғамның және ондағы әр адамның денсаулығын қорғау және жақсартуға бағытталған шаралар кешенін қалыптастырып және қолданып отырады.

Қазақстан Республикасының Денсаулық сақтау  
министірлігі әзірленген 2009 жылғы 18 қыркүйектегі  
№193- IV «Халық денсаулығы және денсаулық сақтау  
жүйесі туралы» ҚР-ның Кодексі **10 бөлім, 32 тарау, 186  
баптан** тұрады.



ҚР «Халық денсаулығы және денсаулық сақтау жүйесі туралы» Кодексінде мемлекеттің халық денсаулығын сақтауда және азаматтардың өздерінің жауапкершілігін нақты айқындау қағидаттарына орай денсаулық сақтауда жүргізілетін реформаларды құқықтық сүйемелеуді қамтамасыз ету болып табылады. Кодекс ұлттық медицинаның мәртебесін арттыруға, денсаулық сақтау саласындағы заңнаманы реттеуге, оны халақаралық стандарттармен үйлестіруге бағытталған. Құжат аясында азаматтарға медициналық қызмет көрсету деңгейін жақсарту, қоғамдық денсаулық және денсаулық мәселелеріне қоғамның көзқарасын өзгерту көзделеді.



# **«Халық денсаулығы және денсаулық сақтау жүйесі туралы» ҚР Кодексінің негізгі мазмұны**

## **1-бөлім. Жалпы ережелер**

1-тарау Негізгі ережелер

2-тарау. Денсаулық сақтау саласындағы мемлекеттік реттеу мен басқару

3-тарау. Денсаулық сақтау саласындағы лицензиялау, аккредиттеу және аттестаттау

4-тарау. Денсаулық сақтау саласындағы стандарттар, тауарлардың (жұмыстардың, көрсетілетін қызметтердің) сәйкестігін растау және жарнама

5-тарау. Денсаулық сақтау саласындағы мемлекеттік бақылау мен қадағалау және дәрілік заттардың айналысы саласындағы фармацевтикалық инспекторат

6-тарау. Денсаулық сақтау жүйесін қаржыландыру

7-тарау. Денсаулық сақтау саласындағы ақпараттандыру

8-тарау. Денсаулық сақтау саласындағы халықаралық ынтымақтастық

## **2-бөлім. Денсаулық сақтау жүйесі және медициналық көмекті ұйымдастыру**

9-тарау. Денсаулық сақтау жүйесі және медициналық көмекті ұйымдастыру

### **3-бөлім. Медициналық қызмет**

10-тарау. Медициналық қызметтің мазмұны мен түрлері

11-тарау. Медициналық көмек

12-тарау. Денсаулық сақтау саласындағы сараптама түрлері

### **4-бөлім Фармацевтикалық қызмет және дәрілік заттардың, медициналық мақсаттағы бұйымдар мен медициналық техниканың айналысы**

13-тарау. Фармацевтикалық қызмет

14-тарау. Дәрілік заттардың, медициналық мақсаттағы бұйымдар мен медициналық техниканың айналысы

15-тарау. Дәрілік заттардың, медициналық мақсаттағы бұйымдар мен медициналық техниканың қауіпсіздігіне қойылатын жалпы талаптар

## **5-бөлім Азаматтардың денсаулығын сақтау**

16-тарау. Денсаулық сақтау саласындағы құқықтар мен міндеттер және оларды қамтамасыз етудің кепілдіктері

17-тарау. Адамның ұрпақты болу құқықтарын қорғау

18-тарау. Туберкулезбен ауыратын науқастарға медициналық-әлеуметтік көмек көрсету

19-тарау. АИТВ инфекциясын жұқтырғандарға және ЖИТС-пен ауыратын науқастарға медициналық-әлеуметтік көмек көрсету

20-тарау. Психикасының бұзылуынан (ауруынан) зардап шегуші адамдарға медициналық-әлеуметтік көмек көрсету

21-тарау. Алкоголизммен, нашақорлықпен және уытқұмарлықпен ауыратындарға медициналық-әлеуметтік көмек көрсету

22-тарау. Азаматтардың жекелеген санаттарына медициналық көмек көрсету

23-тарау. Денсаулық сақтау саласындағы жекелеген қатынастарды реттеу



**6-бөлім. Халықтың санитариялық-эпидемиологиялық саламаттылығы саласындағы қызмет және қоғамдық денсаулықты сақтау**

24-тарау. Халықтың санитариялық-эпидемиологиялық саламаттылығы саласындағы қызмет

25-тарау. Қоғамдық денсаулықты сақтау

**7-бөлім Донорлық және транспланттау**

26-тарау. Қан мен оның компоненттерінің донорлығы

27-тарау. Тіндерді (тіндердің бөліктерін) және (немесе) ағзаларды (ағзалардың бөліктерін) транспланттау

28-тарау. Адамның ағзаларын (ағзаларының бөліктерін) және (немесе) тіндерін, гемопоэздік дің жасушаларын, сүйек кемігін, қаны мен оның компоненттерін, жасушаларының, тіндерінің, биологиялық сұйықтықтары мен сөлдерінің үлгілерін әкелу, әкету

**8-бөлім. Денсаулық сақтау саласындағы білім беру және ғылыми қызмет**

29-тарау. Денсаулық сақтау саласындағы білім беру қызметі

30-тарау. Денсаулық сақтау саласындағы ғылыми қызмет

## **8-бөлім. Денсаулық сақтау саласындағы білім беру және ғылыми қызмет**

29-тарау. Денсаулық сақтау саласындағы білім беру қызметі

30-тарау. Денсаулық сақтау саласындағы ғылыми қызмет

## **9-бөлім. Медицина және фармацевтика қызметкерлерінің құқықтық мәртебесі, оларды әлеуметтік қорғау**

31-тарау Медицина және фармацевтика қызметкерлерінің құқықтары мен міндеттері, еңбек қатынастары, Ар-намыс кодексі

## **10-бөлім. Қорытынды және өтпелі ережелер**

32-тарау. Қазақстан Республикасының денсаулық сақтау саласындағы заңнамасын бұзғаны үшін жауаптылық және осы Кодексті қолданысқа енгізу тәртібі

## Кодекстің қолданылу аясы

- Осы Кодекс азаматтардың денсаулық сақтауға конституциялық құқығын іске асыру мақсатында денсаулық сақтау саласындағы қоғамдық қатынастарды реттейді.
- Тегін медициналық көмектің кепілдік берілген көлемін көрсету жөніндегі қызметтер берушіні таңдау және денсаулық сақтау ұйымдарының шығындарын өтеу, сондай-ақ тегін медициналық көмектің кепілдік берілген көлемі шеңберінде дәрілік заттар мен медициналық мақсаттағы бұйымдарды сатып алу бөлігінде Қазақстан Республикасының денсаулық сақтау саласындағы заңнамасында реттелген құқықтық қатынастарға Қазақстан Республикасының мемлекеттік сатып алу туралы заңнамасының күші қолданылмайды.

"Жұқтырылған иммун тапшылығы синдромының профилактикасы және оған қарсы күрес жөніндегі орталықтардың қызметі туралы ережені бекіту туралы" Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау министрінің м.а. 2011 жылғы 6 маусымдағы № 355 Бұйрығы.

"Инфекциялық аурулардың (обаның, тырысқақтың) алдын алу бойынша санитариялық-эпидемияға қарсы (профилактикалық) іс-шараларды ұйымдастыруға және өткізуге қойылатын санитариялық-эпидемиологиялық талаптар" санитариялық қағидаларын бекіту туралы" Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрінің 2015 жылғы 25 ақпандағы № 131 бұйрығы

"Қарсы профилактикалық егулер жүргізілетін инфекциялық аурулармен ауыратын науқастарға қатысты санитариялық-эпидемияға қарсы (профилактикалық) іс-шараларды ұйымдастыруға және өткізуге қойылатын санитариялық-эпидемиологиялық талаптар" санитариялық қағидаларын бекіту туралы" Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрінің 2015 жылғы 17 наурыздағы № 215 бұйрығы

"Туберкулезге қарсы ұйымдардың қызметі туралы ережені бекіту туралы" Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау министрінің 2011 жылы 14 наурыздағы № 131 бұйрығы.

"Дезинфекция, дезинсекция мен дератизацияны ұйымдастыруға және жүргізуге қойылатын санитариялық-эпидемиологиялық талаптар" санитариялық қағидаларын бекіту туралы" Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрінің 2015 жылғы 27 қаңтардағы № 48 бұйрығы.

"Аса қауіпті инфекциялық аурулардың алдын алу бойынша санитариялық-эпидемияға қарсы (профилактикалық) іс-шараларды ұйымдастыруға және жүргізуге қойылатын санитариялық-эпидемиологиялық талаптар" санитариялық қағидаларын бекіту туралы" Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрінің 2015 жылғы 25 ақпандағы № 136 бұйрығы.

# Қорытынды

Қазақстан Республикасының «Халық денсаулығы және денсаулық сақтау жүйесі туралы» Кодексында денсаулық сақтаудың негізгі бағыттары айқындалған. Сонымен қатар, азаматтардың денсаулығын қорғаудың құқықтық, әлеуметтік, қаржылық, сапалық негіздері анықталған. Медициналық абасқаруда және сапалы қызмет көрсетуде мемлекеттік органдардың қатысуы және басқару ұстанымдары берілген.

**Пайдаланған әдебиеттер:**